
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 631

5635

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2428 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Κηφισιάς για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 79, 86 και 284 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α’ 143) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995.

4. Τα άρθρα 1, 2, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την υπ’  αρ. 1062/14-11-2019 απόφαση του Δημάρχου Κηφισιάς, η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 123382/31080/04-12-2019 (Β’ 5010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής με την οποία ορίστηκαν ληξίαρχοι: α) στην Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς, η υπάλληλος Αριστείδου 

Αριστέα του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, β) στη Δημοτική Ενότητα Ν. Ερυθραίας η υπάλ-

ληλος Ματθαίου Αντωνία του Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής και γ) στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης 

ο υπάλληλος Πιστιόλης Ευθύμιος του Φωτίου κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος.

6. Την υπ’ αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς και την υπ’ αρ. 2756/2379/2014 

(Β’ 710) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία καθιερώθηκε η 

λειτουργία του Γραφείου Ληξιαρχείου σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα, δεδομένου ότι είναι αρμόδιο 

για την καταχώριση των ληξιαρχικών γεγονότων που συμβαίνουν στον Δήμο (θάνατοι, γάμοι) και για την τέλεση 

πολιτικών γάμων και δηλώσεων θανάτων, γεγονότα που μπορεί να συμβαίνουν ανά πάσα στιγμή. 

7. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 34 του ίδιου νόμου με τις οποίες καταργήθηκε 

το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

8. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης «Καθιέ-

ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

10. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

11.02.2026 09:51:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 631/10.02.20265636

11. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.

12. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 18 καθώς και την περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), σύμφωνα με τα οποία έγινε «Επανασύσταση καταργη-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων και κατάταξη προσωπικού» και «Επανασύσταση Δημοτικής Αστυνομίας» 

αντίστοιχα. 

13. Την υπ’ αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 12ωρης 

και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου και τη λειτουργία διευρυμένου ωραρίου ορισμένων Υπη-

ρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες 

Νέας Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2756/2379/06-3-2014 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 710) και την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 5003/2022.

14. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 

λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων που λειτουργούν σε 12ωρη, 18ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις 

ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπηρεσιακών σημειωμάτων. 

15. Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα χρονικά διαστήματα υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 

κινούνται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026.

16. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου (Β’ 1991/2018 και Β’ 2809/2018).

17. Το υπ’ αρ. 1393/14-01-2026 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστικής παρακολούθησης 

του Δήμου Κηφισιάς, από το οποίο προκύπτει ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου 

Κηφισιάς, έχουν εγγραφεί πιστώσεις για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους εξής κωδικούς αριθμούς 

εξόδων και όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω και για τον αριθμό των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν.

18. Το υπ’ αρ. 322/03-01-2024 έγγραφο «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στο 

Γενικό Γραμματέα» (ΑΔΑ ΨΒΦΔΩΕΜ-ΗΧΕ).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Για το έτος 2026, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Τακτικών 

Υπαλλήλων (Μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) του Δήμου Κηφισιάς, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτά-

κτων, επειγουσών καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λει-

τουργίας, εγκρίνουμε για (642) εξακόσιους σαράντα δύο Τακτικούς Υπαλλήλους ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο 

μέχρι 120 ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης από 22η έως 6η πρωινή ώρα, μέχρι 96ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων. 

Για το προσωπικό που ανήκει στις υπηρεσίες της καθαριότητας του Δήμου μέχρι 180 ώρες υπερωριακής απα-

σχόλησης από 22η έως 6η πρωινή ώρα, μέχρι 180 ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προ-

βλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνει το συνολικό αριθμό των υπαλλήλων που θα εργαστούν 

υπερωριακά, βάσει της παρούσας απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών 

της καθ’ υπέρβαση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Α.1) Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί 

οι απαιτούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του 

οικονομικού έτους 2026, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΑΛΕ 21202 "[ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.)  

ΤΟΥ ΥΠΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2026

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ

ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

010 010.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

137.200,00  

010 010.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

20.200,00  

        157.400,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5637Τεύχος B’ 631/10.02.2026

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ

ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

015 015.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

39.460,00  

015 015.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

21.220,00  

        60.680,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

020 020.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

200.000,00  

020 020.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

450.000,00  

        650.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

025 025.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

11.000,00  

025 025.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

9.100,00  

        20.100,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

030 030.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

45.200,00  

030 030.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

36.100,00  

        81.300,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

035 035.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

36.800,00  

035 035.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

36.850,00  

        73.650,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

040 040.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

20.000,00  

040 040.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

13.000,00  

        33.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ

045 045.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

2.000,00  

045 045.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

8.000,00  

        10.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 631/10.02.20265638

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ

ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

050 050.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

6.500,00  

050 050.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

7.300,00  

        13.800,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

055 055.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

172.740,00  

055 055.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

153.480,00  

        326.220,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΑ 

ΖΩΑ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ

060 060.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

3.700,00  

060 060.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

2.100,00  

        5.800,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

065 065.2120201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

20.600,00  

065 065.2120202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

42.000,00  

        62.600,00

      ΣΥΝΟΛΟ 1.494.550,00 1.494.550,00

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Τακτικών Υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν 

εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Β) Για το έτος 2026, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Υπαλλή-

λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ειδικών Θέσεων (Ειδικών Συμβούλων - Ειδικών Συνεργατών) 

του Δήμου Κηφισιάς, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων, επειγουσών καθώς και των 

αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα για την εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου 

λειτουργίας, εγκρίνουμε για (597) πεντακόσιους ενενήντα επτά υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο μέχρι 120 ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 

22η ώρα, μέχρι 96 ώρες υπερωριακής απασχόλησης από 22η έως 6η πρωινή ώρα, μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων. Για το προσωπικό που ανήκει στις υπηρεσίες της καθαριότητας του 

Δήμου μέχρι 180 ώρες υπερωριακής απασχόλησης από 22η έως 6η πρωινή ώρα, μέχρι 180 ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προ-

βλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνει το συνολικό αριθμό των υπαλλήλων που θα εργαστούν 

υπερωριακά, βάσει της παρούσας απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών 

της καθ’ υπέρβαση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Β.1) Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί 

οι απαιτούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του 

οικονομικού έτους 2026, οι οποίες έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5639Τεύχος B’ 631/10.02.2026

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΑΛΕ 21302 "[ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)  

ΤΟΥ ΥΠΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2026

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ

ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

000 000.2130201001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

3.000,00  

000 000.2130202001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

2.000,00  

        5.000,00

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

010 010.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

38.900,00  

010 010.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

16.300,00  

        55.200,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

015 015.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

16.534,00  

015 015.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

15.395,00  

        31.929,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

020 020.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

200.000,00  

020 020.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

630.000,00  

        830.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

025 025.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

8.700,00  

025 025.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

9.800,00  

        18.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

030 030.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

18.500,00  

030 030.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

20.600,00  

        39.100,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

035 035.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

8.100,00  

035 035.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

18.300,00  

        26.400,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 631/10.02.20265640

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ

ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

040 040.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

1.000,00  

040 040.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

1.500,00  

        2.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ

045 045.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

2.000,00  

045 045.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

8.300,00  

        10.300,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

055 055.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

84.016,00  

055 055.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

67.355,00  

        151.371,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

065 065.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

12.580,00  

065 065.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

51.900,00  

        64.480,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΙΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ

070 070.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

20.600,00  

070 070.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

23.100,00  

        43.700,00

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΔΥΠΑ 

55-67 ΚΑΙ ΔΥΠΑ ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)

090 090.2130201001

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου

50.000,00  

090 090.2130202001

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου

6.600,00  

        56.600,00

       ΣΥΝΟΛΟ 1.335.080,00 1.335.080,00

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

και Ειδικών Θέσεων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 

κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 20 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006311002260006*


